
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 апреля 2016 года № 419-пр
г. Ставрополь

О награждении победителей 
краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2016»

Во исполнение приказа министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края от 18 ноября 2015 года № 1578-пр «О проведении 
краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России -  2016», на основании итогового протокола жюри от 25 марта 
2016 года № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края лауреатов краевого этапа Всероссийского про
фессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» в номинации 
«Лучший воспитатель»:

Гладкову Елену Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребёнка -  дет
ский сад № 1 «Светлячок» Ипатовского района;

Синькову Оксану Петровну, воспитателя муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения Изобильненского муниципаль
ного района Ставропольского края «Детский сад комбинированного вида 
№ 23»;

Ушакову Светлану Николаевну, воспитателя муниципального казенно
го дошкольного образовательного учреждения детского сада № 31 «Алёнуш
ка» Минераловодского городского округа;

Бодун Викторию Олеговну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 27» Кочубеевского района.

2. Наградить дипломами министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края победителей краевого этапа Всероссийского



профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» в номинации 
«Лучший воспитатель»:

дипломом III степени и денежной премией в размере 100 000 рублей 
Плетюхову Светлану Анатольевну, воспитателя муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Березка» 
Апанасенковского район;

дипломом II степени и денежной премией в размере 200 000 рублей 
Польскую Викторию Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 41 «Планета 
детства» города Пятигорска;

дипломом I степени, денежной премией в размере 500 000 рублей и 
символом Конкурса -  хрустальной жемчужиной абсолютного победителя в 
номинации «Лучший воспитатель» Давыденко Анну Михайловну, воспита
теля муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде
ния детского сада комбинированного вида № 58 города Ставрополя.

3. Наградить грамотой министерства образования и молодежной поли
тики Ставропольского края лауреатов краевого этапа Всероссийского про
фессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» в номинации 
«Педагогический дебют»:

Соколову Александру Александровну, воспитателя муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» 
Грачевского района;

Теренину Анну Александровну, воспитателя муниципального казенно
го дошкольного образовательного учреждения детского сада № 3 «Радуга» 
Труновского района;

Карпову Оксану Николаевну, воспитателя муниципального бюджетно
го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвиваю
щего вида № 2 «Теремок» с приоритетным осуществлением физического 
направления развития воспитанников города Невинномыска»;

Юношеву Валентину Сергеевну, воспитателя муниципального до
школьного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением познавательно речевого направления 
развития воспитанников № 10» Новоселицкого района.

4. Наградить дипломами министерства образования и молодежной по
литики Ставропольского края победителей краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2016» в номинации 
«Педагогический дебют»:

дипломом III степени и денежной премией в размере 50 000 рублей 
Марину Наталью Михайловну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 47 «Радуга» 
Петровского района;

дипломом II степени и денежной премией в размере 100 000 рублей 
Морозову Александру Вячеславовну, воспитателя муниципального казенно
го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвиваю

2



щего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического 
развития детей № 16» Туркменского района;

дипломом I степени, денежной премией в размере 150 000 рублей и 
символом Конкурса -  хрустальной жемчужиной победителя в номинации 
«Педагогический дебют» Статьеву Анну Геннадьевну, воспитателя муници
пального бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра 
развития ребенка -  детского сада № 78 «Алые паруса» города Ставрополя.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


